
Obsah balíčku:
1 herní plán
8 dřevěných figurek veverek: 2 žluté, 2 červené, 2 modré a 2 zelené
24 žetonů žaludů
1 kostka

Cíl:
Před koncem hry doneste co nejvíce žaludů do hnízda.

Než začnete:
Připravte si herní plán. Pokud hrají dva hráči, použijte verzi B.
Každý hráč si vybere barvu, vezme si dvě veverky a postaví je na
startovní políčko své barvy.
Na každý dub (každý strom, ve kterém není hnízdo) položte tři žetony
žaludů.

Hra:
Herní plán představuje cestu, po které se všechny veverky pohybují
stejným směrem.
Na herním plánu jsou tři typy políček:

cestovní políčka
výstupní políčka (v barvě hráče, pod stromem s jeho hnízdem)
žaludová políčka (pod každým dubem)

Věk: od 7 let
Počet hráčů: 2 - 4
Čas: 20 minut

 * LONDJI   W�n W�n W�nter *

FG017U

BYLO, NEBYLO...
 ...v lese plném veverek. Zima se nezadržitelně blíží
a veverky opouštějí svá hnízda, aby nasbíraly
poslední zásoby, než chladné počasí způsobí, že
poslední žaludy spadnou ze stromů.



Začíná ten hráč, který naposledy viděl veverku.
Hráč hodí kostkou a rozhodne, kterou ze svých veverek posune.
Pokud veverka nese žaludy, její náklad ji zpomaluje: za každý žalud,
který nese, odečte hráč jedno číslo z výsledku hodu a posune veverku o
tolik polí dopředu. Veverka se musí vždy posunout alespoň o jedno pole.
Hráč se může rozhodnout nechat jeden žalud na políčku, aby se mohl
posunout o pole dál. Takto zanechaný žalud zůstává na místě, dokud ho
jiná veverka nezvedne.

Pravidla:
 Žaludová políčka:

Když přistaneš na žaludovém políčku, můžeš si vzít žalud ze stromu
(pokud ještě nějaký zbývá). Žalud se umístí pod veverku a od té chvíle
se pohybuje pomaleji. Pokud je na políčku jiná veverka nesoucí žaludy,
můžeš si zvolit, jestli vezmeš žalud ze stromu, nebo ukradneš jeden od
protihráče.

Krádež žaludu:
Když přistaneš na políčku obsazeném jinou veverkou, která nese
žaludy, můžeš jí jeden žalud ukrást. Poté znovu hodíš kostkou a pokusíš
se utéct.

Dvě veverky na jednom políčku:
Na jednom políčku mohou být maximálně dvě veverky. Přes takové
políčko můžeš přeskočit, ale nesmíš na něm zůstat. Pokud nemáš jinou
možnost, můžeš hodit znovu.

Když veverka míjí svůj strom:
Musí zastavit na výstupním políčku a uložit všechny žaludy do hnízda.
Při příštím tahu může pokračovat dál. Pokud nenese žádné žaludy,
může kolem stromu projít bez zastavení.

Číslo 9:
Když padne číslo 9, jeden žalud spadne ze stromu. Hráč, který hodil
kostkou, vybere strom a umístí žalud na políčko přímo před nebo za
žaludové políčko daného stromu. Žalud nesmí dopadnout na políčko,
které už je obsazené jednou nebo dvěma veverkami. Pokud není kam
žalud umístit, je odstraněn ze hry.

Závěr hry:
Hra končí, když na stromech nezůstanou žádné žaludy – přišla zima a je
čas spočítat nasbírané zásoby. Počítají se jen žaludy bezpečně uložené
v hnízdech.
Vítězí ta rodina veverek, která dokázala nasbírat nejvíce žaludů.



 Tato hra pomáhá:
Procvičovat jednoduché počty
Rozvíjet prostorovou orientaci
Plánovat strategie k dosažení cílů
Pracovat s emocemi


